ДОГОВОР №___/2019
НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ И ПОСТАВКУ ПРОДУКЦИИ

г. Бор                                                                                             «        »                          2019 г.

                     ООО «Баско Плюс» именуемое в дальнейшем  ИЗГОТОВИТЕЛЬ, в лице  Директора Тиранова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАКАЗЧИК   ___________________________________________________________, действующий ____________________________________________________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК  поручает, а ИЗГОТОВИТЕЛЬ  принимает на себя обязательство изготовить ________________________________________________________________________________, согласно проекта ______________________________________.
1.2. Срок выполнения работ составляет ________________________ календарных дней с момента поступления предоплаты в полном объеме, указанной в п.3.2. настоящего договора.
1.3. Конструкции должны отвечать  следующим требованиям:

Панели  «Экопан»  -
ТУ 5366-001-32997911-2016
« Панели  трехслойные « Eco Pan» с утеплением  из пенополистирольных и минераловатных плит»

Конструкция дома –
СНиП 31-02-2001

«Дома жилые одноквартирные».

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. ИЗГОТОВИТЕЛЬ  обязан:

а) изготовить продукцию надлежащего качества  в соответствии с технологической документацией, с соблюдением строительных норм и правил и довести до ЗАКАЗЧИКА соответствие комплектации и цены, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора;

б) предоставить гарантию на домокомплект  5 лет.

в) отгрузить товар ЗАКАЗЧИКУ.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется  оплатить заказ ИЗГОТОВИТЕЛЮ в сроки, установленные Договором.

3. УСЛОВИЯ  ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость заказа составляет:        __                                                                руб.

/                                                                                                                     рублей              коп.      /

Без НДС и транспортных расходов по доставке.
*  Продукция предприятия  НДС не облагается.
3.2. ЗАКАЗЧИК осуществляет предоплату в размере:                                                                 руб.
/                                                                                                                                                               /

3.3. Окончательный расчет производится до момента отгрузки Товара ИЗГОТОВИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКУ.

3.4. После передачи товара ИЗГОТОВИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКУ подписывается Акт выполненных работ.
 3.5. Отгрузка ИЗГОТОВИТЕЛЕМ осуществляется по поручению ЗАКАЗЧИКА, согласно выданным им реквизитам.

Отгрузка возможна автотранспортом по соглашению с ЗАКАЗЧИКОМ.

___________________  Тиранов А.В.

                                 /________________/
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

4.1. ИЗГОТОВИТЕЛЬ обязуется обеспечить сохранность конструкций до окончательной передачи ЗАКАЗЧИКУ или его представителю по доверенности.

4.2. Доставка груза и транспортные расходы осуществляются по дополнительному соглашению сторон.
4.3. Стороны решили, что документы, поступившие по факсимильной связи и сканированные копии документов, поступивших по электронной почте, имеют юридическую силу (Договор, Приложения к Договору, Акты об оказанных услугах, Счета), при условии их надлежащего оформления, наличия печати и подписи уполномоченного лица. При этом стороны обязуются выслать путем отправки почтой оригиналы соответствующих документов в течение 30 (тридцати) дней с момента их подписания.
5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до выполнения сторонами всех взятых на себя обязательств.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.
В случае нарушения сроков исполнения Договора по вине ИЗГОТОВИТЕЛЯ или ЗАКАЗЧИКА, потерпевшая сторона вправе требовать с другой стороны неустойку в размере 0,1% от стоимости невыполненных в срок обязательств за каждую полную неделю просрочки, но не более 5% общей цены Договора.

6.2.
В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от дальнейшего финансирования по настоящему Договору, ИЗГОТОВИТЕЛЬ обязуется сверх штрафных санкций, предусмотренных п. 6.1. настоящего Договора, компенсировать ИЗГОТОВИТЕЛЮ все затраты, связанные с выполнением настоящего Договора до момента вручения ИЗГОТОВИТЕЛЮ письменного отказа ЗАКАЗЧИКА от дальнейшего исполнения Договора.
6.3. Проверка Продукции по комплектности, ассортименту и отсутствию внешних дефектов производится ЗАКАЗЧИКОМ при приемке Товара, путем непосредственной проверки. ЗАКАЗЧИК должен уведомить ИЗГОТОВИТЕЛЯ по e-mail: avtbasko@mail.ru о наличии у него претензий по комплектности, ассортименту и внешним дефектам Товара в течение 3-х (Трех) рабочих дней после его получения от ИЗГОТОВИТЕЛЯ. О наличии претензий по скрытым дефектам Товара ЗАКАЗЧИК должен уведомить ИЗГОТОВИТЕЛЯ в течение 30-ти (Тридцати) рабочих дней с даты поставки Товара. В случае претензий со стороны ЗАКАЗЧИКА указанные факты фиксируются в двухстороннем Акте. Претензии, предъявленные после указанного срока, ИЗГОТОВИТЕЛЕМ не принимаются. ИЗГОТОВИТЕЛЬ обязуется безвозмездно устранить обнаруженные дефекты в элементах Товара или произвести замену дефектных элементов Товара, если установлено, что дефект в Товаре возник по вине ИЗГОТОВИТЕЛЯ, до момента передачи Товара ЗАКАЗЧИКУ.
7. ФОРС - МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием природных явлений,

военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, связанные этими обстоятельствами, непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. Срок исполнения обязательств настоящего Договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, связанные этими обстоятельствами.
___________________  Тиранов А.В.

                                 /________________/
8. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

8.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные или устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся  к данному вопросу, теряют силу, если они противоречат настоящему Договору.

8.2. Любая договоренность между ИЗГОТОВИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме дополнений и изменений к настоящему Договору.

Все изменения и дополнения, внесенные в настоящий Договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

8.3.В случае возникновения споров и разногласий, при исполнении настоящего Договора, стороны решают их путем переговоров, при не достижении согласия – в арбитражном суде с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензий -30 дней со дня их получения.

9. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ООО «Баско Плюс»

606440 Нижегородская обл. г.Бор

Стеклозаводское шоссе д.1,уч.6, оф.9

ИНН 5246043660 КПП 524601001

ОГРН 1135246001098

р/с 40702810842000001303

Волго-Вятский Банк Сбербанка

России г. Нижний Новгород

Дополнительный офис: № 9042/05100

БИК  042202603

к/с  30101810900000000603

__________________  Тиранов А.В.
	Паспорт: серия: №
Выдан:
Адрес по прописке:

Тел.:

______________________/_________________/

	ООО «Баско Плюс»

606440 Нижегородская обл. г.Бор

Стеклозаводское шоссе д.1,уч.6, оф.9

ИНН 5246043660 КПП 524601001

ОГРН 1135246001098

р/с 40702810842000001303

Волго-Вятский Банк Сбербанка

России г. Нижний Новгород

Дополнительный офис: № 9042/05100

БИК  042202603

к/с  30101810900000000603

__________________  Тиранов А.В.
	Адрес:
ИНН/КПП

ОГРН

р/с

Банк:

к/с

БИК

Тел.:

______________________/_________________/